БОЙОРОD                                                ПРИКАЗ

«8» апрель   2016 й.                                     №280-од                                          «8» апреля  2016 г.

Об обеспечении введения в МОБУ СОШ №5

 муниципального района Мелеузовский район РБ

 ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ

В целях обеспечения введения в МОБУ СОШ №5 муниципального района с 1 сентября 2016

г. федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, утвержденного

приказом Минобрнауки России от 19 декабря 2014 г. № 1598, и федерального

государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной

отсталостью (интеллектуальными нарушениями), утвержденного приказом Минобрнауки

России от 19 декабря 2014 г № 1599; в соответствии с приказом Министерства образования

Республики Башкортостан от 10.09.2015 г. № 1784,Приказом МКУ Управление образования

МР МР РБ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить выполнение Плана действий Управления образования  по обеспечению

введения федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и

федерального государственного образовательного стандарта образования

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).

2. Создать «рабочую группу» по обеспечению  введения федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного

образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями) в следующем составе:

Галактионова М.В. – директор;

Нарбулатова Э.Я, - заместитель директора по УР;

Дятлова И.Ю. – заместитель директора по УМР;

Габдрахманова Н.Н.- заместитель директора по ВР, психолог;

Быстрова ФА. – руководитель ШМО учителей начальных классов;

Белоусова А.А. – учитель начальных классов;

Баландина Г.А. – учитель начальных классов.

3. Рабочей группе обеспечить разработку и утверждение плана действий по

обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ

МӘЛӘҮЕҘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ХАКИМИӘТЕ

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

МӘЛӘҮЕҘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

5-СЕ УРТА  ДӨЙӨМ БЕЛЕМ

БИРЕҮ МӘКТӘБЕ

МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ

БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

ИНН 02 63 004573

ОГРН 1020201847214

453851, БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

МӘЛӘҮЕҘ ҠАЛАҺЫ

КӨНЬЯҠ УРАМЫ, 5,

ТЕЛЕФОН (34764) 3-08-97

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ИНН 02 63 004573
ОГРН 1020201847214

453851, РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН,

Г. МЕЛЕУЗ, УЛ. ЮЖНАЯ, 5;

ТЕЛЕФОН (34764) 3-08-97

начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) и

обеспечить их выполнение.

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

         И.о. директора школы                             Нарбулатова Э.Я.